Actum est hoc Barchinone, decima die iulii, anno a Nativitate 
Domini MCCCCXXVº. 

Sig+num Petri Dianet, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt: discretus Gabriel Bofill, notarius, civis, et 
Paulus Guardiola, scriptor Barchinone.5

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Al marge esquerre, clausum 
traditum. Est facta deductio.  3. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar 
la ferma.  4. Denariorum interlineat.  5. Tot l’instrument ratllat en obliqüa.
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[1425], desembre, 19. Barcelona

Joan Torró, notari de Barcelona, reconeix que dels 10.000 florins d’or 
d’Aragó que el papa Benet XIII va concedir a l’hospital provinents 
de llegats a causes pies, actes d’usura, robatoris o de qualsevulla 
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altra natura, ha rebut, de mans del prevere Joan Brunet, recaptador 
i distribuïdor dels béns de l’Hospital de la Santa Creu, 110 sous 
per diverses actuacions notarials. 
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale septimum ... negociorum Hospitalis Sancte Crucis 
Barchinone in quo continentur contractus et instrumenta facientes et faciencia 
pro ipso hospitalis cum aliquibus deppendenciis eorumdem (1425, maig, 21-1431, 
febrer, 8), fol. 20r.
Joan TORRÓ, Capibrevium negociorum Hospitalis Sancte Crucis Barchinone… quod 
est in ordine decimi octavi (1424, febrer, 19-1426, gener, 2), fol. 186v. Document 
incomplet.

Die mercurii, XIXa die decembris, anno predicto.

[Joan Torró notari a l’hospital: àpocha]1

Sit omnibus notum quod ego Iohannes2 Torroni, notarius Bar-
chinone infrascriptus, confiteor et recognosco vobis venerabili Iohanni 
Brunet, presbitero Barchinone, receptori et distributori peccuniarum 
et bonorum Hospitalis Sancte Crucis dicte civitatis, quod de peccunia 
dicti hospitalis ad manus vestras proventa de et pro illis decem mille 
florenis auri de Aragonia, quos sanctissimus dominus Benedictus tunc 
papa XIIIº dedit et concessit dicto hospitali, habendis de legatis ad 
incertas pias causas relictis, et etiam de hiis que per usurariam pra-
vitatem extorta seu per furtum aut rapinam ablata aut alias illicite 
quesita fuerunt, que per quoscumque in civitate Barchinone consisten-
tes debentur vel debebuntur, dedistis et solvistis michi pro rata eius 
quod michi debetur3 usque nunc4 pro diversis litteris ex parte5 domini 
prioris Sancti Pauli de Campo Barchinone, comissarii et exequtoris6 
apostolici, super dicta gratia emanatis et per me ordinatis et expedi-
tis, que7 littere fuerunt diversis manumissoribus8 presentate,9 et pro 
diversis etiam10 aliis scripturiis,11 quas ratione predicta feci, centum 
et decem solidos monete Barchinone de terno. Et ideo renuntiando 
excepcioni non numerate et non solute peccunie et doli, facio vobis 
de predictis CX solidis presentem apocam de recepto.